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Bilag til bet. o. lovf. vedr. indkomst- og formueskat. (Kildeskat) m.m. 

Bilag. 
FINANSMINISTERIET 
Skattedepartementet. I . 

Den 16. maj 1968. 

Oversigt over principperne i kildeskattens udskrivningsregler. 

Der er nu gennemført eller fremsat for- 
slag til lovregler om, hvorledes kildeskatten 
skal beregnes for de forskellige grupper af 
skatteydere, enlige, ægtepar med hjemme- 
arbejdende hustru, ægtepar med udearbej- 
dende hustru og ægtepar med medhjælpende 
hustru. 

Enlige skal have ét personfradrag. 
Ægtepar med hjemmearbejdende hustru 

skal have to personfradrag ligesom for skat- 
teåret 1968-69. 

Har hustruen indtægt ved selverhverv, skal 
hustruindtægten beskattes særskilt. Hver af 
ægtefællerne får et personfradrag, og herud- 
over får hustruen et særligt hustrufradrag. 
Det udgør halvdelen af hustruindtægten, 
dog højst 2.000 kr. Hvis hendes skatteplig- 
tige indtægt er 11.000 kr. eller derover, ned- 
sættes dette fradrag med 100 kr. for hver 
fulde tusinde kroner, hvormed hustruind- 
tægten overstiger 10.000 kr. 

For ægtepar med medhjælpende hustru 
skal skatten beregnes efter særlige regler. 
25 procent af indkomsten, dog højst 12.000 
kr., skal betragtes som særskilt indkomst for 
hustruen. Hver ægtefælle får et personfra- 
drag, og hustruen får desuden et hustru- 
fradrag på 1.200 kr. Er ægtefællernes ind- 
tægt 31.000 kr. eller derover, nedsættes 
hustrufradraget med 100 kr. for hver fulde 
tusinde kroner, hvormed indtægten over- 
stiger 30.000 kr. 

Ved skattens beregning skal personfra- 
drag og hustrufradrag, som ikke kan ud- 
nyttes af den ene ægtefælle, overføres til 
den anden ægtefælle. 

Enlige med børn under 18 år får som andre 
enlige kun ét personfradrag. Disse personer 
har hidtil været beskattet som familiefor- 
sørgere, og det er tanken at søge børnetil- 
skudsloven ændret, således at de får et 
ekstra børnetilskud for det første barn på 
1.000 kr. 

For at give et indtryk af, hvorledes de 
nævnte forslag vil virke i forbindelse med en 
enhedsskala, er der i det følgende vist en 
række eksempler på, hvad indkomstskatten 
på forskellige indkomsttrin vil blive for de 
forskellige grupper af skatteydere. De an- 
førte skattebeløb omfatter indkomstskat til 
staten, < folkepensionsbidrag og kommune- 
skat. Da kildeskattens udskrivningsregler 
endnu ikke er fastsat, er skatterne beregnet 
ved hjælp af de personfradrag og skattesat- 
ser, der gælder for skatteåret 1968-69. 

Kommuneskatten er beregnet med en 
beskatningsprocent på 13 og med person- 
fradrag på 3.000 kr. 

De således beregnede skattebeløb er an- 
ført i vedføj ede tabel 1. Indtægtsbeløbene an- 
giver indkomsten før skattefradrag, og de 
tilsvarende skattebeløb angiver den samlede 
skat for vedkommende person eller, hvor det 
drejer sig om ægtepar, for begge ægtefæller 
tilsammen. Det er desuden anført, hvad 
skatteforskellen for de forskellige kategorier 
af skatteydere udgør på de enkelte indkomst- 
trin, når skatten af ægtepar med hjemme- 
arbejdende hustru benyttes som sammen- 
ligningsgrundlag. 

Ved denne sammenligning bliver skatte- 
forskellene på en række indkomsttrin særlig 
store for ægtepar med udearbejdende hustru. 
I vedføjede tabel 2 er anført en række ek- 
sempler, der viser, hvilke skatteforskydnin- 
ger den foreslåede særskilte beskatning af 
hustruindtægt vil medføre, når man sam- 
menligner med skatten ifølge de gældende 
regler om sambeskatning med hustrufradrag 
uden aftrapning. 

Enlige med børn er hidtil blevet beskattet . 
som familieforsørgere efter samme regler 
som ægtepar med hjemmearbejdende hu- 
stru. Når de fremtidig kun. skal have ét per- 
sonfradrag, vil deres indkomstskat blive 
forøget med beløb, der ifølge eksemplerne i 
tabel 1 andrager fra 1'.410 kr. til 2.760 kr. 
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